

**Reparatia capitala a invelitorii
acoperisului Liceului Teoretic
Prometeu din satul Baraboi**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Reparatia capitala a invelitorii acoperisului Liceului Teoretic Prometeu din satul
Baraboi**

Valoarea de deviz 354 331,855 lei

Intocmit in prețuri curente 08.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,600	27,00	988,200
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	97,875	27,00	2 642,625
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	174,000	27,00	4 698,000
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 269,040	27,00	34 264,080
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	631,120	27,00	17 040,240
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,600	27,00	367,200
		Total manopera				60 000,345

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,680	15,00	55,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,512	168,00	86,016
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,350	3 000,00	13 050,000
4.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	27,200	18,64	507,008
5.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	16,000	12,00	192,000
6.	2413217300010	Cleme	buc	44,880	5,45	244,596
7.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,192	28,45	5,462
8.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	107,200	19,87	2 130,064
9.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	47,933	6,45	309,168
10.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	95,865	62,45	5 986,769
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	140,910	1,33	187,410
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,026	5 000,00	130,000
13.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,384	0,00	0,000
14.	2666122800555	Element de inchidere	buc	25,132	20,12	505,656
15.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 030,515	9,00	9 274,635
16.	2682132601626	Carton bitumat	m2	23,058	10,00	230,580
17.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	479,325	13,45	6 446,922
18.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	93,240	12,68	1 182,283
19.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	93,513	13,45	1 257,750
20.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 102,447	102,54	113 044,916
21.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	11,529	11,87	136,849
22.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	38,346	62,45	2 394,708

23.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	94,248	61,24	5 771,748
24.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	131,943	61,24	8 080,189
25.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,371	34,56	116,502
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	52,200	16,87	880,614
27.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,344	16,78	22,552
28.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	22,440	80,12	1 797,893
29.	2874115837745	Suruburi	buc	1 256,600	0,20	251,320
30.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	35,006	25,45	890,903
31.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	25,132	86,45	2 172,661
32.	2875274000502	Cot burlan	buc	44,880	75,58	3 392,030
33.	2875274000503	Cot de capat	buc	22,440	75,58	1 696,015
34.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	22,440	25,45	571,098
35.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	25,132	90,12	2 264,896
36.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	175,924	22,68	3 989,956
37.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 627,850	0,10	862,785
38.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 753,200	0,10	1 075,320
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,128	15,00	1,920
		Total materiale de construcții				191 196,394

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,080	300,00	24,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,320	20,00	6,400
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,400	20,00	348,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,380	50,00	3 619,000
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,960	35,44	34,026
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,192	200,00	38,400
		Total utilaje de construcții				4 069,826

Total:

Cheltuieli directe	lei	255 266,565
CASM	22,50 %	13 500,078
Cheltueli de transport	5,00 %	9 559,820
Total	100,00 +	278 326,463
Cheltueli de regie	3,00 %	8 349,794
Total	100,00 +	286 676,257
Beneficiul de deviz	3,00 %	8 600,288
Total	100,00 +	295 276,545
TVA	20,00 %	59 055,310

Total deviz:

354 331,8

55

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)